CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 67 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar

decoração e iluminação de Natal em pontos

estratégicos no Jd Morada do Sol, no Parque

Ecológico Jardim Paulistano, no bairro

Parque Campo Bonito, Jardim Dr. Lauro

Bueno de Camargo, Jd João Pioli descrito na

justificativa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Prefeito Municipal Implantar decoração e iluminação de Natal em pontos

estratégicos no Jd Morada do Sol, no Parque Ecológico Jardim Paulistano,

no bairro Parque Campo Bonito e Jd João Pioli descrito na justificativa.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Como é lindo ver o centro da cidade toda enfeitada e decorada com efeites

e iluminações de Natal. Mas é necessário ir mais além, pois a cidade evoluiu

muito durante os anos, novos bairros surgiram, bairros estão se tornando quase

outra cidade e expansão dos comércios locais. Colocando iluminação e

decoração nos locais a seguir, irá movimentar mais a economia dos

comerciantes locais, trará mais atratividade aos bairros e maior viabilidade aos

que procuram sair a noite e apreciar a decoração e iluminação de Natal sem ter

que se deslocar até o centro da cidade ou até a prefeitura que hoje são distantes

para mais de 70% da população. Seque bairros e locais que indico a fazer

decoração e iluminação de  Natal.

Jardim Morada do Sol: Bolsão da Praça do Lago, Postes de iluminação da Rua

Antônio Angelino Rossi (Ant rua 80), Postes de iluminação da Rua Martinho

Lutero que beira n parque ecológico.

PROT-CMI 1176/2021
14/05/2021 - 12:39
IND 827/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Jardim Paulistano: Parque Ecológico Paulistano, rotatória da Rua Jaraguá.

Jardim Colibris: Rotária da Av. Higienópolis com Av. Josué Ferreira da Silva.

Jardim Dr. Lauro Bueno de Camargo: Rotatória Av. Manoel Ruz Peres com a

Av. 2 atras do Lagos de Xhanadu, Rotatória Av. Manoel Ruz Peres com a Av.

dos Artífices ao lado do terminal João Pioli.

Parque Campo Bonito: Av. Clóvis Ferraz de Camargo com a Av. Horst

Frederico João Heer frente a Comunidade João Paulo II, Rotatória da Av. Clóvis

Ferraz de Camargo com a Av. Ottilia Ferraz de Camargo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Se sões, em 14 de maio de 2021

Wilson José dos S • tos (Índio da doze)

V reador

PROT-CMI 1176/2021
14/05/2021 - 12:39
IND 827/2021

	Page 1
	Page 2